SADZOBNIK CIEN

(navrh ceny podla Obcianského zakonnika § 3 ods. 1 zak. NR SR ¢.18/1996 Z.z. o cenach

v zneni neskorsich platnych predpisov)
platny preobec RUDNANY

C¢AsT A

1) Usek vodného hospodarstva
vodné a stocné-obecné byty
24 b.j., 17 b.j.BZ 29 bj.
ZS, 2x10 b.j., MS &.89-4 bj.
29 b.j.Rochus
vydajny automat na pitnu vodu v Casti Zabijanec
vyska zalohovych platieb je stanovena ako minimalna
poplatok za el. Cip na pitnd vodu
za kazdy dalsi (strata) el. Cip
2) Usek bytového hospodarstva
elektricka energia obecné byty (spoloc.priestory-obec.elektromer)

obecné byty 5RP Il sup. ¢.510,511,512

obecné byty 5RP Il sup.¢. 359  (okrem bytov 28-31)
ostatné byty

vyska zalohovych platieb je stanovenda ako minimalna

3) Usek stravovania-prendjom miestnosti
a) stravné listky dochodcovia
zamestnanci
ostatni
poplatok za rozvoz obedov
b) schédzkova ¢innost a propagacia vyrobkov
schddzkova Cinnost pre organizacie a spoloCenstva
pre propagaciu vyrobkov/najviac do 4 hod./
c) spolocenské podujatia s moznostou podavania stravy
prendjom spolocenskej miestnosti: svadba

jubiled do 5 hodin

za kazdu dalSiu hodinu

zabavy, plesy

kar, krstiny do 3 hodin

za kazdu dalSiu hodinu
d) rezijné naklady pri akciach v spolocenskej sale

svadobné hostiny domaci
cudzi

jubilea

kar

krstiny s podanim 1 chodu jedla
krstiny s podanim 2 chodov jedal
zabavy, plesy

4) Obecna kniznica

a) zapisné na kalendarny rok deti
dospeli

b)zapozicanie knihy alebo ¢asopisu v hodnote pod 1,65 €

c)zapozicanie knihy alebo ¢asopisov v hodnote nad 1,65 €

3,65 € /na osobu/mesiac
3,30 € /na osobu/mesiac
2,65 € /na osobu/mesiac
1,50 € /za m3 vody

7 € /zaks
10 € /za ks

0,50 € /mes./domacnost
1,50 € /mes./domacnost
1,50 € /mes./domacnost

2,40 €
1,00 €
3,60 €
0,50 € za 1 obed

20,00 €

60,00 € obcania obce
110,00 € cudzi
25,00 €
5,00 €
50,00 €
10,00 €
5,00 €

8,00 € /na osobu
10,00 € /na osobu
5,00 € /na osobu
3,00 € /na osobu
3,00 € /na osobu
5,00 € /na osobu
8,00 € /na osobu

0,35€
0,50 €
0,10€
0,15€



d) poplatok za nducnu literaturu 0,10 €

a za kazdy nasledujuci i zacaty mesiac 0,15 €

e) poplatok za oneskorené vratenie knihy (¢asopisu) je:
I. upomienka 0,35 €
Il. upomienka 0,80 € a postovné
Ill. upomienka 1,00 € a poStovné
IV. upomienka 1,40 € a posStovné

f) poplatok za stratu knihy-dvojnasobok kupnej ceny knihy, ¢asopisu
g) poplatok za poskodenie knihy, ¢asopisu-podla rozsahu poskodenia v rozpati 30-100 %
kupnej ceny knihy, ¢asopisu

5) Cinnost v kultdre

a) vysielanie v miestnom rozhlase : fyzické osoby 1,65 €
pravnicke osoby 3,30€
b) pohladnice 0,20 €
c) inzercia v obecnom casopise - 1 slovo 0,25 €
d) plosna inzercia v obecnom Casopise
(reklama formou obrazka max format A6) 0,15 €/1 cm?2

6) Prenajom nebytovych priestorov-rocne

a) na podnikatel'ské ucely 8,30 € /m2
b) skladové priestory 8,30 € /m2
c) garaze - Rochus, Stupy 5,00 € /m2
d) Zdr.stredisko RY 6,50 € /m2
e)Sl.posta B.B. 4,30 € /m2

Uvedené ceny prenajmu st stanovené ako minimalne

7) Kopirovacie sluzby

a) format A4- jednostranny fyzické osoby 0,10 €
b) format A4-obojstranny fyzické osoby 0,20 €
c) format A3-jenostranny fyzické osoby 0,20 €
d) format A3-obojstranny fyzické osoby 0,40 €
e) faxovanie - strana tuzemsko 1,00 €

zahranicie 2,00 €

8) Sportova ¢innost

-prenajom mini ihriska pri 5 10,00 € za 1 hod.
-za umelé osvetlenie mini ihriska pri Z8 2,00 € za 1 hod.
-prendjom multifunkéného ihriska v areali O5K 2,00 € za 1 hod.

9) Ostatna &innost

- predajna cena za 1 kuka nadobu 110 | 29,40 €
- evidenc¢na znamka pre psa 1,90 €
- kosenie 8,00 € /1 hod.

- NAKLADNE VOZIDLO IVECO
- preprava 1,20€ /1 km
- stojné IVECO 0,90 €
(za kazdych zacatych 15 min)

- pracovny stroj HHDROMEK
- preprava 1,50 €
- praca 35 € /1 motohodina



¢ast B

Prevzaté z VSeobecného zavdzného nariadenia obce €. 5/2019
1) Komunalny odpad
a) ulozenie a odvoz odpadov

na jednu osobu

na jednu osobu v hmotnej nudzi

za chalupu

1 kuka nadoba/1 odvoz

1 Avia Wok /1 odvoz

1 Avia Wok / prendjom

24,00 € /roéne 2,00 € /mes.
12,00 € /rocne 1,00 € / osoba/mes.
24,00 € /rocne
550 €
190,00 €

265,00 € /rocne

b) osoba, ktora je na prechodnom pobyte, Studuje, pracuje v zahranici
a predlozi o tom uradny doklad ma zniZzenu sadzbu poplatku na 50%

c¢) obec znizi poplatok obéanom s trvalym alebo prechodnym pobytom v nizsie uvedenych
Castiach obce Rudiany, ak o zniZenie poplatku poplatnik obec pisomne poziada:

Zimné od sup. €. 176 po sup. ¢. 186 vratane

Zavistlivec od sup. ¢. 340 po sup. ¢. 356 vratane a sup. ¢. 378 a 387

Stupy od sup. €. 258 po sup. €. 281 vratane
Zdiarik od sUp. €. 363 po sup. ¢ 367 vratane - bez poplatku

Prevzaté z V$eobecného zavazného nariadenia obce €. 1/2016
2) Pohrebnictvo
a) odvoz smeti a voda na cintorine-za kazdé obsadené miesto

b) poplatok pri vystavbe hrobky,pomnika-za spotr.vody- pausal
za elekt. energiu -pausal
za uskladnenie materialu do 7 dni
nad 7 dni

¢ )za vstup na cintorin motorovym vozidlom/stavebné prace
a Uprava hrobovych miest

d) za nové hrobové miesto dospeli
deti
hrobka

e) za uloZenie urny do kolumbaria

f) obnova hrobového miesta po 10 rokoch
dospeli
deti
kolumbarium

g) za pouzitie domu smutku:
prepozicanie obradnej miestnosti
prepozicanie katafalku
za reprodukovanu hudbu
za prepozicanie chladiaceho zariadenia na 1 i zacaty den
skutocna spotreba el.energie podla sadzobnika VEZza kW

h) udrzba hrobového miesta 2x ro¢ne

135€

2,35€
3,00 €
0,20 €
0,10 € /m2/den

6,65 € /m2/den

5,00 €
3,30€
25,00 €
8,30 €

10,00 €
7,00 €
10,00 €

5,00 €
2,00 €
0,35€
0,70 €
2,00 €

10,00 €



Sadzobnik miestnych poplatkov schvileny Obecnym zastupitel'stvom v Rudiianoch
Uznesenim ¢&.35/2/2022 zo dia 12.12.2022 platny od 1.1.2023.

Peciatka Obec Rudnany Bc. Rastislav Neuvirth

starosta obce

Navrh sadzobnika vyveseny na uradnej tabuli obce dia: 22.11.2022
Navrh sadzobnika zveseny z uradnej tabule obce dia: 8.12.2022
Schvaleny sadzobnik vyveseny na uradnej tabuli obce dia: 14.12.2022

Schvéleny sadzobnik zveseny z uradnej tabule obce dna:

Vyhotovila: Cvengrosova BoZena



